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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario del Peru: 200 aiios de Independencia”

ACTA N° 04 - 2023 - C$230600681: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS,BUENA PRO.

CONCURSO PUBLICO N° 09 —2023 - ESSALUD — RPA - 1

En la Victoria, a los 21 dias del mes de setiembre del afio 2023, a las 14:30 horas, en las
instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Red
Prestacional Almenara, sitio en Av. Grau N° 800, sexto piso B, Distrito de la Victoria se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, encargados de la preparacion,
conduccioén y realizacién de la Concurso Publico N° 09 — 2023- ESSALUD - RPA- 1, cuyo
objeto de contratacién es el SERVICIO ESPECIALIZADO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO
BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA; ANGIOGRAFO DIGITAL BIPLANO 3D DEL HNGAI POR
15 MESES, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisidon y evaluacién, calificacion
de las ofertas segUn orden de prelacion y otorgamiento de buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

bresidente M'CFZTS:’L\L;UZ Thnlar 4 Dependencia | Area Usuaria: ORGANO ENCARGADO
ARUCHE suplente DE LAS CONTRATACIONES
Primer JAVIER SERVIO Titular X Dapendericts Area Usuaria: UNIDAD DE
Miembro SOLIS VARGAS suplente MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
Segundo JHON WILBERT Titular X Dependencia Area Usuaria: UNIDAD DE
Miembro DAZA VALER suplente MANTENIMIENTO DE EQUIPOS

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de

Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Proveedor con RUC 20100102090  PHILIPS PERVANAS A 14/08/2023 Vilido 14/08/2023

1
3 Proveedor con RUC ~ 20503423942 HC HEDICAL 5AC 02/09/2023 Vilido 02/09/2023
3 ProveedorconRUC 20509761818 Y &B SISTEMAS MEDICOS Y PROFESIONALES S.A.C. 16/09/2023 Vifido 16/00/2023
4 Proveedorcon RUC 20536380692  MEDITEK DEL PERU S.AC. 14/08/2023 Vilido 14/08/2023
5

ProveedorconRUC 20603207193 GLOBAL HEALTHCARE SOLUTIONS PERU SAC 25/08/2023 Vilido 25/08/2023

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Confrataciones del Estado -
SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

1 20356380692 MEDITEK DELPERU SAC. 18/09/203 B2 20356280602 18/09/2013 B3kl Enviado
1 06007463 GLOBAL HEALTHCARE SOLUTIONS PERU SAC 18{09/203 13034 20601207403 18/09/2023 175419 Enviado

Ve

DE LAS BASES:
1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentard su oferta de manera electrénica a través del SEACE,
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en
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el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferfa de acuerdo a lo requerido
en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, se procedid a la apertura de las propuestas electrénicas de las ofertas, el
Comité de Seleccidon verifico la presentacion de los documentos requeridos en la
seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento y determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccidn
especifica de las bases, segin Cuadro N° 01 "Admisibilidad de las Ofertas”, que forma
parte de la siguiente Acta.

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedié con la evaluacion
que se detalla en el cuadro N°02: “Evaluacion de Ofertas”, que forma parte de la
presente acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determino si la oferta, segin
el orden de prelacion, cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases,
el cual se detalla en el Cuadro N°03: “Cadlificacion de Ofertas”, que forma parte de la
presente acta

Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los
resultados, de conformidad al detalle:

N° Descripcion Postor Ganador de la Buena Monto
ftem Pro Adjudicado
SERVICIO ESPECIALIZADO DE
MANTENIMIENTO DE EQUIPO

! BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA; GLOBAL HEALTHCARE S/
ANGIOGRAFO DIGITAL BIPLANO 3D SOLUTIONS PERU SAC 846,627.56
DEL HNGAI, SIN RESIDENCIA POR 15
MESES

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion

alguna, el presente procedié, a suscribirla en sefial de conformidad;y no teniendo nada
mds que tratar, se levantéd I?/reunién siendo las 15:20 horas

N
(4 ‘
= ; Ua ek
MIRTHA LUZ CADILLO NAMUCHE JAVIER SER! VARGAS

Presidente Titular o \'\Pri er Miembro Titular

= ¥

JHON WILBERT DAZA VALER |

Segundo Miembro Titular A9
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CUADRO N° 01

CONCURSO PUBLICO N° 09 - 2023 - ESSALUD - RPA - 1 (2306P00091)

3D DEL HNGAI, SIN RESIDENCIA POR 15 MESES

SERVICIO ESPECIALIZADO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA; ANGIOGRAFO DIGITAL BIPLANO

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTOR N° 1 POSTOR N° 2
GLOBAL
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MEDITEK DEL HEALTHACRE
PERU S.A.C SOLUTIONS PERU
SAC
SI CUMPLE SI CUMPLE
a) |Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01)
Documento que acredite la representacion de quien suscrube la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento analogo, o
b) del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, dl apoderado o mandatario, SICUMPLE SICUMPLE
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes de
consorcio que suscriba la promesa de consorcio segtin corresponda.
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (anexo N° 02
c) | e ) & ( ) SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones tecnicas contenidas en el numeral 3.1
d) |del Capitulo il de la presente seccion (anexo N° 03) S| CUMPLE S| CUMPLE
e) Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
] el representante comun, domicilio comun y las obligaciones a la que se compromete cada uno de
y losintegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
/ f) 5) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
El Precio de las ofertas en SOLES se debe de registrarse directamente en el formulario electronico
del SEACE.
;| Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de procedimientos convocados a
precios unitarios.
g) en el caso de procedimientos convocados a suma alzada unicamente se debe adjuntar el anexo 6, S| CUMPLE SI CUMPLE
cuando corresponda indicar el monto de la oferta de la prestacion d accesoria o que el postor
. |goza de alguna exoneracion lega.
El precio Total de la Oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (02)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con dos (02) decimales
ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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CUADRO N° 3
CONCURSO PUBLICO N° 09 - 2023 - ESSALUD - RPA - 1 (2306P00091)

SERVICIO ESPECIALIZADO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO BIOMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA;
ANGIOGRAFO DIGITAL BIPLANO 3D DEL HNGAI, SIN RESIDENCIA POR 15 MESES

P1

P2

CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

MEDITEK DEL
PERU S.A.C

GLOBAL
HEALTHACRE
SOLUTIONS PERU
SAC

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

Autorizacion o licencia del IPEN ( Instituto Peruano de Energia Nuclear) para la prestacion del servicio
de mantenimiento de Fuentes de Radiacion lonizante, en concordancia con la Ley 28028 "Ley de
Regulacion del Uso de Fuentes de Radiacion lonizante" v su respectivo Reglamento.

Acreditacién :

Copia de la Autorizacion vigente para la prestacion de Servicio de Mantenimiento de Fuentes de
Radiaciones lonizantes. en concordancia con la Lev 28028 " | ev de Reeulacion del Uso de Fuentes de

SI CUMPLE

S| CUMPLE

B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos :

Ingeniero Titulado, Colegiado y habilitado en la especialidad de Ingenieria Electronica o Ingenieria
Biomedica del personal clave como: Responsable del Servicio y Especialista de Campo" para ejecutar el
"Servicio de Mantenimiento Especializado para el Angiografo Digital Biplano 3D del HNGAI"

Acreditacion:

El titulo Profesional requerido sera verificado por el organo encargado de las contrataciones o comité
de seleccidn, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Academicos y Titulos Profesionales
en el Portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -SUNEDU a traves
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y|
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a traves del siguiente link: http://titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

B.1.2.- CAPACITACION

Requisitos:

60 horas lectivas, en capacitacion de equipos biomedicos iguales o similares tales como, PET CT,
camara gamma de uno o dos cabezales, SPECT, Tomografo de diferentes cortes, Resonador Magnetico,
Angiografo en General del personal clave requerido como responsable del servicio y especialista de
campo.

20 horas lectivas, en capacitacion de Proteccion Radiologica en Radiodiagnostico medico para la
obtencion de la licencia individual Otorgada por el instituto Peruano de Energia Nuclear (IPEN), del
personal clave requerido como responsable del servicio y del especialista de campo.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de Certificados, Constancias u otros documentos, segtin corresponda y
para la acreditacion de la capacitacion y/o entrenamiento en "Seguridad Radiologica en el Uso de
Fuentes Radiactivas", del personal clave requerido como Ingeniero Responsable y del Especialista de
Campo que acreditara solo con la.constancia y/o con la licencia individual otorgada por el IPEN el cual
tiene que estar vigente.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Regquisitos:

Experiencia laboral de cinco (05) afios en equipos biomedicos de alta tecnologia iguales o similares (*)
al equipo que se prestara el servicio y/o cinco (05) afios en equipos de alta tecnologia del mismo
fabricante y/o distintos fabricantes del equipo al que se prestara el servicio del personal clave
requerido como responsable del Servicio y Especialista de Campo, cabe mencionar que los afios de
experiencia sera contabilizada a partir de la emision del titulo profesional para ambos profesionales, asi
como la colegiatura debera estar vigente al momento de la presentacion.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

(*) Se considera como equipos similares a los siguientes equipos biomedicos de alta tecnologia;|
equipos tomografos de diferentes cortes. Resonador magnetico, angiografo en General, camara gamma
de uno o dos cabezales PET/CT,SPECT

SI CUMPLE

SI CUMPLE




C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar, como minimo, un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1'500,000.00
(UN MILLON CON QUINIENTOS MIL y 00/1000 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de Mantenimiento preventivo correctivo
realizados a los Equipos e PET/CT, camara gamma de uno dos cabezales, SPECT, Tomografos de
diferentes cortes, Resonador Magnetico, Angiografo en general ( Hospitales, Policlinicos, Clinicas,
Centros Medicos, Postas), publicos, privados dentro del territorio peruano.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo
N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya
sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara
la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados!
antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion
de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el
porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompaiar la documentaci6n sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion
del contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Sin_perjuicio-de-lo-anterior;-los-postores-deben-llenar'y presentar-el-Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

(*) NO CUMPLE

SI CUMPLE

CALIFICA Y/O DESCALIFICA

DESCALIFICA

CALIFICA

(*) En la acreditacion de experiencia:

En la Facturas E001-5 emitida el 14/12/2018, E001-32 emitida el 25/07/2019 y E001-16 emitida el 6/03/2019; al

S \cn\nstatar el deposito en la cuenta , el Estado de Cuenta es ilegible , por lo que no se puede verificar el sustento.

En los contratos de Mantenimiento - RM AREQUIPA, RM CUSCO , RM TACNA :el monto total del contrato no coincide
con el monto i enlaC ia de C i




